МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР
ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
мэгариф нам фон

МИНИСТР лыгы
дэулэт бюджет естэмэ

БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР

РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

«31» января 2025 г. г. Казань №19 в/б

Об итогах Республиканского
конкурса видеоэкскурсий
«Я помню, я горжусь»

Согласно Плану организационно-массовых мероприятий ГБУ ДО
«Республиканский центр внешкольной работы» на 2024-2025 учебный год с 16
декабря 2024 года по 31 января 2025 года проведен Республиканский конкурс
видеоэкскурсий «Я помню, я горжусь» (далее - Конкурс).

По итогам проведения Конкурса приказываю:
1. Отметить целенаправленную работу органов управления образования

Азнакаевского, Аксубаевского, Бугульминского, Балтасинского, Высокогорского,
Спасского, Мамадышского муниципальных районов Республики Татарстан,
города Набережные Челны и города Казани, направленную на развитие
исследовательского потенциала обучающихся и педагогических работников.

2. Утвердить решение Оргкомитета о присуждении призовых мест по номинациям
и возрастным категориям.

И.ов директора Ю.Ю. Владимирова

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»

№19 в/б от 31.01.2025 г.

Решение Оргкомитета Республиканского конкурса видеоэкскурсий
«Я помню, я горжусь»

О присуждении призовых мест по секциям и номинациям и возрастным
категориям:

Номинация «Никто не забыт, ничто не забыто...»
(видео экскурсия по музею, уголку, залу Боевой Славы)

(5-7 классы)

I место - Хуснутдинова Рания, педагог: Валиева Резеда Мансуровна, МБОУ «Средняя
школа № 58», г. Набережные Челны;
II место - Сабирова Регина, Бубнова Зарина, Закирова Рената, Злейко Софья, педагог:
Галеев Шамиль Камильевич, МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №1»
г.Набережные Челны;
II место - Валиев Алихан, Кузнецов Артём, педагог: Иноятова София Альбертовна,
МБОУ ООШ №8 Бугульминского муниципального района Республики Татарстан;
III место - Марданов Раиль, педагог: Хадиева Рамзия Разиловна, МБОУ «Нурминская
СОШ» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан;
III место - объединение «Друзья музея» (коллектив: Хасанова Эльза, Ханова Алина,
Гарипова Азалия, Гарипов Азамат, Григорович Ксения, Ризванов Данияр,
Сайфуллина Нурия, Ибрагимов Камиль), педагог: Ракипова Рамиля Равиловна,
МБОУ «СОШ с.Чалпы», МБОДО «ЦДТ г. Азнакаево» Азнакавеского
муниципального района Республики Татарстан.

Грамота «За творческий подход»

Макаров Никита, педагог: Хайруллина Альбина Рашитовна, МБОУ
«Большекайбицкая СОШ - центр образования», МБУ ДО ЦВР «ЭКО» Кайбицкого
муниципального района Республики Татарстан;
- Сыркина Мария, педагог: Щепеткова Екатерина Валентиновна, МБОУ СОШ №9
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан;
- Романовский Роман, Хамиев Руслан, педагог: Шигапова Азалия Расимовна, МАОУ
«СОШ №4» г.Набережные Челны;
- Габдрахманова Гузель, педагог: Николаев Ильнур Ильгизович, МБОУ «Субашская
ООШ» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан.

Свидетельство об участии в конкурсе

- Сидорцова Евангелина, педагог: Сидорцова Оксана Павловна, МБОУ «Кулаевская
СОШ» Пестречинского муниципального района Республики Татарстан;

Симакова Арина, педагог: Кокурена Ольга Николаевна, ГБОУ
«Набережночелнинская школа №87» г. Набережные Челны;
- коллектив «Юные краеведы Татарстана», педагог: Хабибрахманова Асия
Мубаракзяновна, МБУДО ЦДТ «Олимп» Приволжского района г.Казани.

Номинация «Никто не забыт, ничто не забыто...»
(видео экскурсия по музею, уголку, залу Боевой Славы)

(8-10 классы)

I место - Байкузина Алсу, педагог: Насырова Венера Ринатовна, ГБОУ «Кадетская
школа им. ГСС Н.Кайманова» г.Набережные Челны;
II место - Константинова Ирина, Петрова Александра, Гунова Евгения, Васильева
Дарья, педагог: Пупурова Анастасия Сергеевна, МБОУ ООШ №8 Бугульминского
муниципального района Республики Татарстан;
III место - Казакова Полина, педагог: Захаров Борис Андреевич, МБОУ
«Староузеевская СОШ» Аксубаевского муниципального района Республики
Татарстан;

Грамота «За творческий подход»

- Мутаева Яна, Валеева Айгуль, Галеева Диляра, педагог: Мухаметзянова Элеонора
Владимировна, МБОУ «Зверосовхозская СОШ» Мамадышского муниципального
района Республики Татарстан;
- Талбиева Аиша, Бикчурин Камиль, педагог: Сираева Разина Габдулхаевна, МАОУ
«Лицей № 78 им. А.С.Пушкина» г.Набережные Челны;
- Махмутова Азалия, педагог: Магфурова Рамзия Нурулловна, МБОУ «СОШ № 4 г.
Мамадыш», МБОУ ДО «Дом детства и юношества» Мамадышского муниципального
района Республики Татарстан;
- Шайхутдинова Камилла, педагог: Самигуллина Гульзеда Галимхановна, МБОУ
«Шадчинская СОШ» Мамадышского муниципального района Республики Татарстан;
- Набиев Ильдан, педагог: Набиева Гульчачак Ильфаковна, МБОУ «Янгуловская
СОШ имени Г.Г. Гарифуллина» Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан.

Свидетельство об участии в конкурсе

- Низамова Гузель, педагог: Гараева Гульназ Гафуровна, МБОУ «Куюк-Ерыксинская
СОШ», МБОУ ДО «Дом детства и юношества» Мамадышского муниципального
района Республики Татарстан.

Номинация «Их помним, ими гордимся!»
(видео экскурсия по улице, названной в честь Героя Советского Союза)

(5-7 классы)

I место - Егорова Динара, педагог: Кашапова Фануза Анваровна, МБОДО «ЦДТ г.
Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан;
II место - Гафиатуллин Данияр, педагог: Щепеткова Екатерина Валентиновна, МБОУ
СОШ №9 Бугульминского муниципального района Республики Татарстан;
III место - Алексеенко Юлия, Камалиева Алина, педагог: Харисова Алсу Рашитовна,
МБОУ «Средняя школа №46 имени кавалера ордена Мужества Дмитрия
Бадретдинова» г.Набережные Челны.

Номинация «Их помним, ими гордимся!»
(видео экскурсия по улице, названной в честь Героя Советского Союза)

(8-10 классы)

I место - Коржова Аделина, Худайбергенова Азиза, педагог: Давлетгараева Гульфина
Зофаровна, ГКУ «Социальный приют для детей и подростков «Тургай» в Сабинском
муниципальном районе»;
II место - Мутаева Яна, Дуслиева Карина, педагог: Гильмутдинова Светлана
Владимировна, МБОУ «Зверосовхозская СОШ» Мамадышского муниципального
района Республики Татарстан;
II место - Нигматзянов Марат, педагог: Нигматзянова Диляра Хасанзяновна, МБОУ
«Зверосовхозская СОШ» Мамадышского муниципального района Республики
Татарстан.

Свидетельство об участии в конкурсе

- Миннуллина Аиша, педагог: Аминова Гульнара Хаматнуровна, МБОУ «СОШ № 30»
г. Набережные Челны Республики Татарстан.

Номинация «Память в граните»
(видео экскурсия к памятникам и монументам ВОВ)

(5-7 классы)

I место - Идиатуллин Данияр, педагог: Шгадатова Розалия Нургаяновна, МБОУ СОШ
№1, МБОУ ДО СДЮТиЭ Бугульминского муниципального района Республики
Татарстан;
II место - Кирякина Иллария, Кирякина Лорианна, педагог: Мозафарова Дания
Яхьяевна, МБОУ «СОШ №52» г. Набережные Челны;
II место - Черкасова Кристина, Бажанов Максим, Шерстобитова Ирина, Юманьков
Артемий, педагог: Фазлинурова Регина Талгатовна, МБОУ «СОШ №25» г.
Набережные Челны;
III место - Зайнуллина Алия, Талипова Алина, педагог: Данилова Татьяна
Александровна, МАУДО «ДДТ № 15» г. Набережные Челны;
III место - Хусаенова Диана, педагог: Яковлева Гульнур Фатиховна, МАОУ «Средняя
общеобразовательная школа №55» г. Набережные Челны.

Грамота «За творческий подход»

- Гималетдинова Рамина, педагог: Иванова Аделина Александровна, МБОУ «СОШ
№53» г. Набережные Челны;
- Валиева Резеда, педагог: Каюмова Гулнара Мусавировна, МБОУ «Средняя школа
№ 43» г. Набережные Челны;
- Игнатович Максим, педагог: Жигаева Светлана Леонидовна, Подгорненская ООШ
Бугульминского муниципального район Республики Татарстан.

Номинация «Память в граните»
(видео экскурсия к памятникам и монументам ВОВ)

(8-10 классы)

I место - Якимова Юлиана, Аметзянова Лейсан, педагог: Кадырова Рания Равкатовна,
МБОУ «СОШ № 19», МАУДО «ГДТДиМ №1» г. Набережные Челны;
II место - Кривоногова Полина, педагог: Ахметшина Татьяна Ивановна, МАОУ
«Гимназия №77» г. Набережные Челны;
II место - Мухаммадиева Диля, Гимадеева Индира, педагог: Глушкова Евгения
Владимировна, МБОУ «Высокогорская СОШ №3», МБУ ДО «ЦВР «ТУЛПАР»
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан;
III - Ахметзянова Иркя, педагог: Ахметянова Эндже Галимзяновна, МБОУ «СОШ
№52», МАУ ДО «Детско-юношеский центр №14» г. Набережные Челны.

Номинация «Герои нашего времени»
(видео экскурсия об участниках СВО)

(5-7 классы)
I место - Комиссаров Мирон, Черепанов Кирилл, педагог: Потёмкина Ирина
Николаевна, МАОУ «СОШ № 48» г. Набережные Челны;
II место - Тимергалиева Рузиля, педагог: Тимергалиева Гульгена Феравесовна,
МБОУ «Гимназия №54» г. Набережные Челны;
II место - Гибадуллина Камилла, Мингазов Аяз, Давлетшин Марсель, Фатхутдинова
Ясмина (команда «Звёздочка»), педагог: Валеева Суфия Василовна, МБОУ
«Гимназия №2 им. М. Вахитова» г. Набережные Челны;
III место - Шигапов Ренат, педагог: Садртдинова Лилия Хаертдиновна, МБОУ
«Средняя школа №44» г. Набережные Челны.

Номинация «Герои нашего времени»
(видео экскурсия об участниках СВО)

(8-10 классы)

I место - Толстов Евгений, педагог: Недошивина Людмила Алексеевна, ГБОУ
«Бугульминская кадетская школа-интернат» Бугульминского муниципального
района Республики Татарстан;
I место - Алимов Мирослав, педагог: Лотфуллина Зульфия Зайтуновна, МБОУ «СОШ
№13» г. Набережные Челны;
II место - Шакирова Эльвина, педагог: Халиуллина Гульназ Васимовна, МБОУ
«СОШ №37 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Набережные Челны;
III место - Гараева Гульназ, педагог: Гараева Гульнар Хамзовна, МБУ ДО «ДТДиМ
им.И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;
III место - Гарайшина Самира, педагог: Валиева Зульфия Нурулловна, МБОУ «СОШ
1 пгт.Актюбинский», МБОДО «ЦДТ г. Азнакаево» Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан.

Номинация «Удивительная находка»

I место - Юнусова Зульфира Гараевна, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Зверосовхозская средняя общеобразовательная
школа» Мамадышского муниципального района Республики Татарстан;
II место - Миляева Галина Николаевна, Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №15»,
город Набережные Челны;
II место - Захаров Борис Андреевич, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Староузеевская СОШ» Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан;

II место - Захаров Борис Андреевич, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Староузеевская СОШ» Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан;
III место - Ракипова Рамиля Равиловна, Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение «Средняя образовательная школа села Чалпы»
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан;
III место - Чернышева Анастасия Сергеевна, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Аксубаевская средняя общеобразовательная
школа №1 им. В. Г. Тимирясова» Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан;
III место - Бадрутдинова Алсу Ахметфаридовна, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Кутлу-Букашская СОШ»Рыбно-Слободского
муниципального района Республики Татарстан.

Грамота «За творческий подход»

- Валиева Зульфия Нурулловна, Муниципальная бюджетная организация
дополнительного образования «Центр детского творчества города Азнакаево»
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан.

Номинация «Мероприятие в музее»

I место - Нигматуллин Рамиль Марсович, МБОУДО «Дом детства и юношества»;
руководитель школьного военно-патриотического музея «Молодая гвардия» МБОУ
«Таканышская СОШ» Мамадышского муниципального района Республики
Татарстан;
II место - Мокшина Зинаида Борисовна, Филиал муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Антоновская средняя общеобразовательная
школа» Спасского муниципального района Республики Татарстан;
II место - Садртдинова Лилия Хаертдиновна, МБОУ СОШ№44 с углубленным
изучением отдельных предметов г. Набережные Челны;
III место - Ситдикова Розалия Хадиулловна, Мубаракшина Гузель Гарифзяновна,
МБОУ «Средняя общеобразовательная русско-татарская школа №111» Советского
района г. Казани;
III место - Потёмкина Ирина Николаевна, МАОУ «СОШ№ 48» г. Набережные
Челны;
III место - Маханько Ольга Николаевна, Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение дополнительного образования «Станция детского и
юношеского туризма и экскурсий» Бугульминского муниципального района
Республики Татарстан

Грамота «За творческий подход»

- Данилова Татьяна Александровна, Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Дом детского творчества №15» г. Набережные
Челны;

Мухаметзянова Элеонора Владимировна, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Зверосовхозская средняя общеобразовательная
школа» Мамадышского муниципального района Республики Татарстан;
- Вильданова Ольга Федровна, Муниципальное автономное образовательное
учреждение «Лицей инновационных технологий №36, г. Набережные Челны;
- Набиуллина Ландыш Наилевна, Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Полилингвальная гимназия № 59 «Адымнар-Чаллы» г. Набережные
Челны.

Свидетельство об участии в конкурсе

- Закирова Гузель Сайфутдиновна, Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования Центр детского творчества «Детская академия»
Советского района г. Казани.

Номинация «Разработка методического материала по организации
воспитательнойи образовательной деятельности в музее образовательной

организации»

I место - Каримова Рузида Габдулмаликовна, Невмержицкая Мария Алексеевна,
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом
детского и юношеского туризма и экскурсий «Простор» Ново-Савиновского района
г. Казани;
II место - Гараева Гульнар Хамзовна, Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи имени И.Х.
Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;
II место - Копылова Валентина Константиновна, Муниципальное
автономноеобщеобразовательное учреждение «Гимназия №37» г. Казани;
III место - Ефимова Ирина Михайловна, Озерова Вера Анатольевна, Муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества
«Детская академия» Советского района г. Казани;
III место - Макаркина Майя Львовна, Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр детского творчества «Детская академия»
Советского района г. Казани.